RECEBIDO

ProtocolozyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA N ° : £ Í S zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA2 L _ / _ 2 Í .

Processo N° :^ ^ :^  / - ^ —

Data:Oçi_/-a5_/_3a-. zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

ASSINATURA
ESTADO DA PARAÍBA

CÂMARA MUNICIPAL DE V E R E A D O R E S DE CARAJÍEAS
CASA PLÁCIDO F E R R E I R A DE L I R A A P R O V A D O

Gabinete da Vereadora C L E O N E I D E AMARA DE ASSIÍ ^fjy^j^l5ííyfeN».Oç5_/jLl
AUTOR: WJLA • OJLA^A)U>^

Requerimento N°. /2021.

I l u s t r í s s i m o Senhor Presidente,

Demais eolesias Vereadores.

OBJETO:.

SESSÃO PLENÁRIA REALIZADA EM

ASSINATURA

Venlio por meio do preseme Requerer de Vossa Excelência c
dentro das normas regimentais desta casa, conforme determinado pela Resolução n".
002/99, que dispõe sobre o Regimento Interno do Poder Legislativo, que seja
encaminhado solicitação e providências, junto ao Chefe do Poder Executivo Municipal
por intermédio da Secretaria de Obras Públicas e Serviços Urbanos - SOPSUR a
construção e implantação de paralelepípedos nas ruas da cidade de Caraúbas que já
se encontram com os sistemas de esgotamento e saneamento devidamente prontos.

Considerando a necessidade de melhoramento do acesso e do
tráfego de pessoas e veículos;

Considerando que as ruas abaixo citadas já estão devidamente
habitadas e com imóveis residenciais e comerciais devidamente construídos, e ainda, com
o objetivo de reduzir as dificuldades de locomoção de pedestres e de transportes,

Requeiro, que seja construída a pavimentação das Ruas do
conjunto habitacional Pedrinho de Cota, .losé Aderson do Bonfim e a complementação da
Vereador José Clemente de Queiroz e a complementação da Rua Arthur Cassimiro da
Silva.

Requeiro, nos termos regimentais, que através desta Casa
Legislativa, seja solicitada junto a SOPSUR - Secretaria de Obras Públicas e Serviços
Urbanos a presente demanda, haja vista, garantir a segurança dos pedestres e transeuntes.

Pedimos as devidas providencias em regime de urgência,
urgentíssima.

Caraúbas PB. Plenário Severino Virgínio da Silva. 9 de Março de 202] .

Vereadora DEM
Subscrevem:

Fábio Pereira do Nascimento
José Franconere Silva de Sousa-: